令和 7 年 7 月 24 日

会  員  各  位

一般社団法人 愛知県建設業協会
専務理事 三 宅 勝 敏

令和 7 年度研究助成・人材育成助成成果発表会の開催について

標記につきまして、一般社団法人中部地域づくり協会では、国土の健全な発展

に寄与することを目的に、公益事業の一環として中部地方の大学、高等専門学校

等が行う社会資本の整備・維持管理・活用、防災・減災等に関する研究や人材育

成の取組に対して助成を行っております。

このたび、令和 6 年度に完了した取組の成果につきまして、別添のとおり研

究者による報告会を開催する旨、案内がありましたので、是非ご聴講賜りますよ

うお知らせいたします。

なお、お申込み等詳細につきましては、以下の URL からご確認くださいます

ようお願いいたします。

【中部地域づくり協会 HP】
  https://www.ckknet.jp/

以  上

https://www.ckknet.jp/

令和 7 年 7 月 22 日

一般社団法人 愛知県建設業協会  様

一般社団法人 中部地域づくり協会

令和 7 年度研究助成・人材育成助成成果発表会の開催について（依頼）

平素より,当協会の事業推進にご協力を賜りまして,誠にありがとうございます。

さて、当協会では、国土の健全な発展に寄与することを目的に、公益事業の一環と

して、中部地方の大学、高等専門学校等が行う社会資本の整備・維持管理・活用、防

災・減災等に関する研究や人材育成の取組に対して助成を行っております。

この度、令和６度に完了した取組の成果につきまして、研究者による報告会を下記

のとおり開催することといたしました。

つきましては、貴会会員への周知にご協力を頂けますようお願い申し上げます。

記

１．開催日時 令和 7 年 8 月 28 日（木）14:00～16:15

２．開催場所 栄ガスビル 5 階キングルーム

名古屋市中区栄三丁目 15 番 33 号

 ３．申込方法 当協会ＨＰより WEB 申込

※別添チラシを参照ください。

                連絡先 中部地域づくり協会 業務管理部 近藤

                              TEL ０５２－９６２－２２１０

一般社団法人  中部地域づくり協会

研究助成・人材育成助成
成果報告会

主催／聴講は中部地域づくり協会HPからお申し込みください。
https://www.ckknet.jp/project/
      subsidy-celebration/research-grant/

詳しくは裏面をご覧ください
本講演会は土木学会CPD認定
プログラムです。

プログラム

16：10

16：15

14：00

14：10

14：30

14：50

15：10

15：30

15：50

聴講無料 会場聴講●先着10０名
（Webによる事前申し込み）

8月28日木 栄ガスビル 5階キングルーム令和
７年 名古屋市中区栄三丁目15番33号

14：00～16：15
（受付13：30～）

当協会では、国土の健全な発展に寄与することを目的に、公益事業の一環として、中部地方の大学、
高等専門学校等が行う社会資本の整備・維持管理・活用、防災・減災等に関する調査・研究開発や人材育
成の取組に対して助成を行っております。この度令和6年度に完了した取組の成果につきまして、研究
者による報告会を開催いたします。

※所属等は令和7年7月時点であり、助成選定時とは異なる場合がございます。

講　評 公益助成審査委員会研究部会長

閉　会

開　会　主催者あいさつ 中部地域づくり協会理事長

「時空間GISを用いた伊勢湾台風の災害教訓活用による地域学習」
名古屋大学　減災連携研究センター　招聘教員　倉田 和己 氏

「外国人住民を含む防災と災害時コミュニケーションの研究」
愛知県立大学　教授　小池 康弘 氏

「避難支援マッチングアプリの実装にむけた実証的検討」
大同大学　准教授　樋口 恵一 氏

「土木・建築を横断する3次元モデルの活用策に関する研究」
名古屋工業大学　教授　秀島 栄三 氏

「斜面防災の基礎講座の試行」
岐阜大学　教授　沢田 和秀 氏

「水害に対する地域住民の防災意識向上プロジェクト」
中部大学　教授　武田　 誠 氏

研
究
助
成

人
材
育
成
助
成

中部地域づくり協会
研究助成・人材育成助成成果報告会の

聴講申込みについて

会場での聴講者は100名とします。

事前の申し込みが必要となりますので、下記により手続きをお願いします。なお、お申込みにはEメールアドレ

スが必要ですが、1つのメールアドレスにつきお一人様の申込みとなりますので、ご了承ください。（1つのアドレ

スで複数人の申込みをすることはできません。）

１．中部地域づくり協会ホームページ
（https://www.ckknet.jp/project/subsidy-celebration/research-grant/）にアクセスし、
『中部地域づくり協会研究助成成果報告会』を開き、申込みページに進んでください。

２．申込みページにて必須項目の入力をお願いします。
　※土木学会認定CPD：受講証明書の希望の有無を選択してください。

3．聴講申込期間
令和7年7月22日（火）～8月15日（金）までです。ただし、定員になり次第締め切ります。

申込み方法 先着100名（聴講無料）

土木学会以外の団体にCPD単位を登録する場合は、その団体のルールに則り行われます。
単位が認定されるかどうかは、直接その団体にお問い合わせください。

土木学会CPDプログラムについて

一般社団法人中部地域づくり協会　業務管理部
〒460-8575　名古屋市中区丸の内3丁目5番10号 名古屋丸の内ビル8F
TEL （052）962-9455　　FAX （052）950-1178